
Persoane de contact în  
Case Management

Helen Heyermann (Ahlen)
Tel.: 02581 534526
helen.heyermann@kreis-warendorf.de

Natasha Mercy (Ahlen)
Tel.: 0176 11106810
mercy@innosozial.de

Christian Schmölzing (Ahlen)
Tel.: 0175 9407048 
christian.schmoelzing@kreis-warendorf.de

Karin Deska (Beckum, Wadersloh)
Tel.: 02581 534524
karin.deska@kreis-warendorf.de

Ute-Maria Belz (Beelen)
Tel.: 02581 534522
ute-maria.belz@kreis-warendorf.de

Nina Moos (Drensteinfurt)
Tel.: 0175 9407178
nina.moos@kreis-warendorf.de

Dr. Beate Herring (Ennigerloh)
Tel.: 02581 534521
beate.herring@kreis-warendorf.de

Katja Becker (Everswinkel, Telgte)
Tel.: 0160 5220986
katja.becker@kreis-warendorf.de

Stephan Adamy (Oelde, Sassenberg)
Tel.: 0170 4478619
stephan.adamy@kreis-warendorf.de

Stephanie Döring (Sendenhorst)
Tel.: 02581 534523
stephanie.doering@kreis-warendorf.de

Aurelia Gryczka (Warendorf, Ostbevern)
Tel.: 0175 9406720
aurelia.gryczka@kreis-warendorf.de

Evangelos Karamanlis (Warendorf)
Tel.: 0175 9410299
karamanlis-evangelos@kcv-waf.de
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Despre ce este vorba mai exact?

• Consiliere și ajutor voluntar pentru  
refugiați și oameni cu istoric de imigrare

• Asistență de la imigrare la naturalizare

• Cooperare cu birouri, autorități și  
municipalități

Ce oferim?

• Managerii de caz sunt mediatori, ceea ce 
face posibilă contactarea diferitelor or-
ganisme (de exemplu, autorități, centre 
de consiliere, școli, grădinițe) și asigură 
astfel ajutorul la solicitarea și primirea 
de asistență.

• Managerii de caz organizează servicii de 
asistență, dacă acestea nu pot fi obținu-
te independent.

• Managerii de caz oferă ajutor la rezol-
varea problemelor în mod independent 
și la dezvoltarea de perspective pentru 
propriul viitor.

Pe cine sprijinim?

• Toate persoanele și familiile cu istoric de 
imigrare care au nevoie de sprijin

Cu ce ajutăm?

Analizăm împreună cu dvs.:

• Ce este important pentru dvs.?

• Care sunt speranțele dvs. pentru viitor?

• Care sunt obiectivele dvs.?

• Ce puteți face pentru a vă simți mai bine?

• De ce sprijin aveți nevoie în viața 
de zi cu zi?

 

Integrare  
și naturali- zare

Autorități

Loc de  
muncă și 

 pregătire 
 și studii

Sănătate

Grădiniță  
și școală

Vă susținem! Consiliere in timpul progra-
mului de lucru si prin programare indivi-
duală

Următoarea programare:

Ziua:      

Ora: 

Loc:  

 

Dacă nu reușiți să păstrați programarea, 
vă rugăm să sunați înainte.
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